Settoun cancellarius Abirdonensis eternam in domino salutem Quia

regni Scotie retro principes diversi in parliamentis suis cum tribus regni

sui statibus super ejusdem republice mutuo disceptantes terras regias et

prelatorum aliorumque dominorum temporalium comitum et barronum

ac ceterorum quorumcunque hominum terrasque quascunque infra dictum

Scotie regnum hereditaric seu successorie possidentium easdem in em-

pheteosim perpetuamque feudifirmam absque tamen suorum rentalium et

commoditatum diminutione ut cum tenentibus desuper convenire poterant

per diversa parliamentorum statuta et acta que nobis Scotis pro legibus

observanda sunt assedandas et dimittendas fore decreverunt opinantes

et firmiter sperantes non modica exinde commoda majestati regie regnoque

provenire republiceque saluti apprimi proficere Noveritis igitur me utilitate

et commoditate mea in hac parte undique previsa et considerata diligenti

tractatu et deliberatione prehabitis ac pro policia in regno habenda

rentalisque reverendi in Christo patris Willelmi Abirdonensis episcopi et

suorum successorum Abirdonensium episcoporum perpetua augmentatione

Necnon propter certam summam pecunie usualis monete regni Scotie in

pecunia numerata tempore confectionis presentium mihi gratanter

persoluta per Joannem Steuart de Balfour persoluta in meam utilitatem

conversa et convertenda eundemque Joannem Stewart suos heredes

executores et assignatos de eadem exonerando imperpetuum ASSEDASSE
locasse arrendasse et ad feudifirmam hereditarie dimisisse et hac present!

carta mea confirmasse Necnon tenore presencium assedare locare arrendare

et ad empheteosim perpetuamque feudifirmam hereditarie dimittere et hac

present! carta mea confirmare Totam et integram dimedietatem omnium
et singularum terrarum et villc ecclesiastice de Bras videlicet Umbralem
dimedietatem partem earundem terrarum cum suis pendiculis et pertinentiis

solitis et consuetis cum communi pastura in forestis de Bras Glenawyne

et Glencatt solita et consueta unacum potestate et facultate libera arbores

et ligna necessaria pro edificatione restaurationc et emendatione edificiorum

domorum terrarum supra scriptarum abscindendi et asportandi ad effectum

premissum omnibus futuristemporibusjacentem infra schiram seubaroniam

de Bras et vicecomitatum de Abirdene prefato Joanni Stewart suisquc

heredibus et assignatis quibuscunque Tenendam . . . prefato Joanni

Stewart suis heredibus assignatis quibuscunque de dicto reverendo in

Christo patre Willelmo Abirdonensi episcopo et suis successoribus . . .

P
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in empheteosi scu feudifirma hereditaria imperpetuum per omnes rectas

metas suas antiquas et divisas prout jaccnt in longitudine et latitudine

. . . absque tamen prejudicio littere ballivatus episcopatus Abirdonensis

et restrictionum earundem nobili et potenti domino Georgio Comiti

de Huntlie domino Gordoun et Baddezenoche &c. et heredibus suis

concesse Cuiquidem ballivatus officio in nullo derogare volumus

Reddendo inde annuatim prefatus Joannes Stewart sui heredes et assignati

quicunque dicto revcrendo in Christo patri et suis successoribus . . .

suisve camerariis pro dicta dimedietate terrarum et ville ecclesiastice de

Bras . . . quinquaginta trcs solidos quatuor denarios dimedium unius

marte unum mutonem unum ancerem domesticam tres gallinas dimedium

bolle cum dimedietate bati ordei dimedium bolle avenarum pro bondagiis

viginti denarios pro gressuma decim solidos octo denarios pro taxatione

forrestarum predictarum quatuor solidos decim denarios necnon dimedium

unius oneris lignorum aridorum pro servitiis solitis et consuetis viginti

denarios monete predicte secundum formam rentalis dicti reverendi patris

ac etiam viginti denarios ejusdem monete in augmentationem rentalis

dicti reverendi patris plusquam unquam pro hujusmodi dimediis terris

terrarum et ville ecclesiastice de Bras cum suis pertinentiis predictis

prefato reverendo patri aut suis predicessoribus hactenus persolutum

extiterat ad duos anni terminos consuetos festa videlicet Pentecostes et

Sancti Martini in hyeme per equales medias portiones Necnon

duplicando predictam feudifirmam in introitu cujuslibet de novo intrantis

ad dictas terras prout usus est feudifirme ac faciendo tres sectas ad tria

placita capitalia per dictum reverendum patrem sou ejus successores vel

eorum ballivos apud Gallovvhillis de Bras tenenda Et tenentes dictarum

terrarum in exercitibus regis regine et regni ballivo principali dicti

reverendi patris ac suorum successorum . . . sufficienter armati juxta

patrie consuetudinem servire tenebuntur necnon quilibet heres seu

assignati ipsius Johannis Stewart predicti in eorum primo introitu in

legittima etate existentes prefato reverendo et suis successoribus predictis

fidelitatis juramentum prestare tenebuntur quod cundem reverendum in

Christo patrem et suos successores predictos sedemque episcopalem

Abirdonensem decanum et canonicos ejusdem eorum personas res et

terras necnon Cristianam et orthodoxam fidem manutenebunt et de-

fendent volo autem quod si contingat prefatum Johannem Stewart suos

heredes aut assignatos in solutione dicti feudifirme annuatim et

terminatim ut prcmittitur deficere sic quod unus terminus in alium currat
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tunc summam non solutam duplicabunt et se duo termini in tercium

currant tunc presens infeodatio cadet in commissum et nullius erit roboris

sic quod extunc de predictis terris prefatus reverendus pater et sui

successores predict! libere disponere poterint prout ipsis vidcbitur

expediens eundemque Joannem Stewart suos heredes et assignatos pro

dictis pecunie et bonorum summis per officiarium dicti reverend! patris et

suorum successorum predictorum distringere licebit prout antea licuerat

seu eciam censura ecclesiastica ad solutionem earundem compellere

licebit . . . Reservando tamcn per omnia mihi et successoribus meis

rectoribus et vicariis de Bras glebam ecclesiasticam mansum toftum et

croftum ecclesie de Bras solito more cum libera potestate et

facultate dictam glebam mansum toftum et croftum possidentibus

focalia cespites et glebas projiciendi lucrandi et abducendi et

animalia eorundem infra bondas et limites dicte ville ecclesiastice

pasturandi cum libero introitu et exitu perpetuis futuris temporibus

prout usus erat temporibus retroactis Et ego vero dictus Magister

Alexander Settoun heredes mei et assignati banc meam cartam

in omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut premissum est contra

omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defen-

demus Insuper dilectis meis VVillelmo Stewart in Kirktoun of Bras et

eorum cuilibet conjunctim et divisim ballivis nostris in hac parte

specialiter constitutis quibus precipio et firmiter mando quatcnus visis

presentibus indelate statum saisinam et possessionem hereditariam

actualem realem et corporalem omnium et singularum predictis dimedi-

etatis ville et terrarum ecclesiastice de Bras videlicet Umbralis dimedietatis

partis earundem cum suis pertinentiis et privilegiis predictis juxta tenorem

et effectem prescripte carte dicto Johanni Stewart vel suo certo actornato

seu procurator! latori presencium per terre et lapidis fundi predict! ut

moris est tradatis et deliberitis seu alter vestrum tradat et deliberet et

hoc nullo modo omittatis ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet

meam plenariam committo potestatem presencium tenore In cujus rei

testimonium presentibus manu mea subscriptis sigillum meum est

appensum apud Abirdene secundo die mensis Aprilis anno domini